08 de Janeiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0116 1

             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 08 de Janeiro de 2018                 Nº 0116        2

ATOS DO EXECUTIVO
REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 170/2017- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de serviços médicos.

TENDO EM VISTA ALTERAÇÕES PROMOVIDAS NO EDITAL, A
DATA DE ABERTURA  PASSA A SER:

CREDENCIAMENTO: Até 09h29m do dia 23 de janeiro de
2018.

ABERTURA: Às 09h30m do dia 23 de janeiro de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de janeiro de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA FECOP
ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 001/18

PREGÃO Nº 015/17 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços para aquisição de água mineral
(Copo 200 ml), para futuras  aquisições

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: WENDEL LUIZ BATISTA - 01.562.649/0001-

69
ASSINANTES: CARLOS MARQUES BONFIM – DIRETOR

PRESIDENTE
     WENDEL LUIZ BATISTA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 04/01/2018

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. MARCA UNID VALOR UNITÁRIO
1 CAIXA DE AGUÁ MINERAL COM 48 UNIDADES
DE 200 ML CADA500 AGUATIVA CX

13,80

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 06/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2017

PREGÃO Nº 016/2017

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: PAULO ROBERTO MOREIRA – ME -
11.214840/0001-73

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de professores de Educação Física, com CREF
ou CREF provisionado.

VALOR TOTAL: R$ 138.960,00 (cento e trinta e oito mil
novecentos e sessenta reais).

DOTACAO: 3.3.90.39.00.00.00.00.1002.

VIGENCIA: 6 (seis) meses

DATA: 27/12/2017
Assinantes: CARLOS MARQUES BONFIM - Diretor

Presidente
                     PAULO ROBERTO MOREIRA -

Representante

ATOS DO LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 001/18 - Errata

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas prerrogativas
regimentais,

                                                       Diário Oficial - nº 0116                                08 de Janeiro de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Considerando o artigo 31, da Constituição Federal, que
trata da obrigatoriedade da f iscalização através de
mecanismos de controle interno. Considerando ainda o
artigo 4º,  da Lei Estadual nº 113/2005, que torna
obrigatório a instituição, em todos os jurisdicionados, de
sistema de controle interno. E também o artigo 59, da Lei
Complementar nº 101/00, que determina o controle de
gestão fiscal e criação de mecanismo de controles
internos, além do artigo 6º da Resolução Legislativa nº
002/2007, que dispõe sobre a Organização e Estrutura
do Controle Interno da Câmara Municipal de Cornélio
Procópio,

R E S O L V E:

Nomear como responsável pela Controladoria da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio, a servidora
efetiva CAROLINA DI PAULA CANTIDIO, nos termos que
dispõe a Resolução Legislativa supracitada.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeito integral retroativo a 01 de janeiro de 2018.

Cornélio Procópio, 03 de janeiro de 2018.
HELVÉCIO A. BADARÓ

Presidente
ÉLIO J. JANONI

         Vice-Presidente
GILMAR J. LAVORATO

                                       1º Secretário
DIONES C. DE CAMPOS

2º Secretário

Compra Direta nº 001/2018

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Thaurus

Serviços Terceirizados Ltda ME – CNPJ: 10.551.135/0001-
07, referente a contratação de empresa terceirizada para
limpeza e conservação do prédio situado à Rua Paraíba,
189, perfazendo um valor total de R$ 7.973,16 (sete mil
novecentos e setenta e três reais e dezesseis centavos),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 04 de janeiro de 2018.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

       PRESIDENTE

08 de Janeiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0116 3

		boletimpmcp@gmail.com
	2018-01-10T14:30:50-0200
	Cornelio Procopio
	Cornélio Procópio
	I am the author of this document